Дело №02-2157/2201/2024
УИД 86MS0022-01-2024-004809-18

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
02 августа 2024 года                                                                             г. Нягань
Мировой судья судебного участка №2 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Колосова Е.С., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №1 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре судебного заседания Мурашевой Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2157-2201/2024 по исковому заявлению акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Попову Александру Михайловичу о взыскании задолженности по договору займа,
РЕШИЛ:

Исковые требования акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Попову Александру Михайловичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Попова Александра Михайловича (ИНН *) в пользу акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (ИНН 7707056547) задолженность по договору займа от * в размере 23 443,94 рубля, расходы по уплате государственной пошлины в размере 903,32 рубля, всего взыскать 24 347 (двадцать четыре тысячи триста сорок семь) рублей 26 копеек.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 2 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 1 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи заявления ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                            			   Е.С.Колосова